Проект

Российская Федерация
Кемеровская область
Тисульский муниципальный район
Листвянское сельское поселение
Совет народных депутатов Листвянского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

 «О внесении изменений в  Решение

33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения  от 23.12.2014 г. № 1 «О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов Листвянского сельского поселения,

РЕШИЛ:

                 Внести следующие изменения в  Решение 33 сессии 1 созыва Листвянского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2014г №1 «О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» :

1. В статье 1. Основные характеристики бюджета Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

слова «на 2015 год: общий объем доходов бюджета Листвянского сельского поселения в сумме 1011,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год: общий объем доходов бюджета Листвянского сельского поселения в сумме 3565,5 тыс. рублей»;

     слова «на 2015 год: общий объем расходов бюджета Листвянского сельского поселения в сумме 1011,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год: общий объем расходов бюджета Листвянского сельского поселения в сумме 3565,5 тыс. рублей»;

2. В статье 7. Межбюджетные трансферты на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

      Слова « на 2015 год  в сумме 476,6 тыс. рублей» заменить словами, « на 2015 год  в сумме 2873,5 тыс. рублей».

Приложение 3 к Решению 33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014 № 1 «О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Приложение 4 к Решению 33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014 № 1 «О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Приложение 5 к Решению 33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014 № 1 «О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования на

информационных стендах в здании Администрации Листвянского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов
Листвянского сельского поселения                                     Н.Е.Гончарова

Глава Листвянского сельского поселения                          Н.Е.Гончарова

	Приложение 1

	к Решению 6 сессии 2-го созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 30.12.2015.№1 "О внесении изменений в Решение  33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014 №1"О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Листвянского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Тыс. рублей

	Наименование
	Коды классификации
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Направление расходов
	Вид расходов

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

	3565,5
	934,2
	881,9

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности  Администрации Листвянского сельского поселения»
	09

	1475,8
	384,5
	290,2

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сел
	09
	1

	5,00
	0,00
	0,00

	Содержание пожарной машины в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и подденржка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффекти
	09
	1
	1076

	5,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	09
	1
	1076
	200
	5,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	1
	1076
	240
	5,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	1
	1076
	244
	5,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения»
	09
	4

	340,0
	255,00
	155,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  межпоселенческого значения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэфф
	09
	4
	1039

	340,0
	255,0
	155,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	09
	4
	1039
	200
	340,0
	255,0
	155,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	4
	1039
	240
	340,0
	255,0
	155,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	4
	1039
	244
	340,0
	255,0
	155,0

	Подпрограмма "Благоустройство" программы "Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,энергосбережения и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения
	09
	5

	1130,8
	129,5
	135,2

	Организация освещение улиц в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной программы "Жилищно-коммунальной и дорожный комплекс,энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения"
	09
	5
	1061

	756,7
	93,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1061
	200
	756,7
	93,0
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1061
	240
	756,7
	93,0
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1061
	244
	756,7
	93,0
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	09
	5
	1061
	850
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	09
	5
	1061
	852
	0,0

	Организация прочего благоустройства в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной программы "Жилищно-коммунальной и дорожный комплекс,энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения"
	09
	5
	1065

	286,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1065
	240
	283,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1065
	244
	283,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	09
	5
	1065
	850
	3,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	09
	5
	1065
	852
	3,1

	Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов муниципальной власти  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств районного бюджета в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной про
	09
	5
	1091

	87,9
	36,5
	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1091
	200
	87,9
	36,5
	35,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1091
	240
	87,9
	36,5
	35,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09
	5
	1091
	244
	87,9
	36,5
	35,2

	Непрограммное направление деятельности
	99

	2089,7
	549,7
	591,7

	Глава муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	1095

	366,5
	85,0
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	1095
	100
	366,5
	85,0
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	1095
	120
	366,5
	85,0
	85,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	99
	0
	1095
	121
	366,5
	85,0
	85,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	1099

	1652,6
	372,0
	395,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	1099
	100
	945,6
	260,0
	260,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	1099
	120
	945,6
	260,0
	260,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	99
	0
	1099
	121
	945,6
	260,0
	260,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	1099
	200
	547,2
	112,0
	112,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	1099
	240
	547,2
	112,0
	112,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	99
	0
	1099
	242
	74,4
	12,0
	12,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	1099
	244
	472,8
	100,00
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	99
	0
	1099
	800
	159,8
	0,00
	23,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	99
	0
	1099
	850
	159,8
	0,00
	23,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	99
	0
	1099
	851
	159,3
	0,00
	23,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	99
	0
	1099
	852
	0,5
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	5118

	70,6
	70,7
	70,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99
	0
	5118
	100
	59,00
	59,00
	59,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	99
	0
	5118
	120
	59,00
	59,00
	59,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	99
	0
	5118
	121
	59,00
	59,00
	59,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	5118
	200
	11,6
	11,7
	11,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	5118
	240
	11,6
	11,7
	11,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	99
	0
	5118
	242
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99
	0
	5118
	244
	11,1
	11,7
	11,7

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	9999

	0,00
	22,0
	41,0

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	99
	0
	9999
	000
	0,00
	22,0
	41,0

	Приложение 2

	к Решению 6 сессии 2-го созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 30.12.2015 №1"О внесении изменений в Решение  33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014г №1 "О бюджете Листвянского сельского поселения"

	Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  Листвянского сельского поселения по разделам, подразделам

	подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	(тыс.руб

	Наименование
	Коды классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

	3565,5

	934,2
	881,9

	Общегосударственные вопросы
	01

	2019,1
	457,0
	480,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	366,5
	85,0
	85,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1652,6
	372,0
	395,0

	Национальная оборона
	02

	70,6
	70,7
	70,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	70,6
	70,7
	70,7

	Национальная экономика
	04

	340,0
	255,0
	155,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	340,0
	255,0
	155,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1135,8
	129,5
	135,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5,0

	Благоустройство
	05
	03
	1130,8
	129,5
	135,2

	Условно утвержденные расходы
	99

	0,00
	22,0
	41,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	0,00
	22,0
	41,0

	Приложение 3

	к Решению 6 сессии 2-го созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 30.12.2015г.№1"О внесении изменений в Решение 33 сессии 1 созыва Совета народных депутатов Листвянского сельского поселения от 23.12.2014г№1"О бюджете Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Ведомственная структура расходов Листвянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Наименование
	Ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2015
	2016
	2017

	Администрация Листвянского сельского поселения
	901

	3565,5
	934,2
	881,9

	Глава муниципального образования в рамках непрограммного направления деятельности (фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию)
	901
	01
	02
	990 1095
	121
	366,5
	85,0
	85,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности (фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию)
	901
	01
	04
	990 1099
	121
	945,6
	260,0
	260,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности (закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий)
	901
	01
	04
	990 1099
	242
	74,4
	12,0
	12,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	01
	04
	990 1099
	244
	472,8
	100,00
	100,00

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности (уплата налога на имущество организаций и земельного налога)
	901
	01
	04
	990 1099
	851
	159,3
	0,00
	23,00

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти в рамках непрограммного направления деятельности (уплата прочих налогов, сборов и иных платежей)
	901
	01
	04
	990 1099
	852
	0,5
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности(фонд  оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному  социальному страхованию)
	901
	02
	03
	990 5118
	121
	59,00
	59,00
	59,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности(прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	9905118
	242
	0,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности(прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	901
	02
	03
	990 5118
	244
	11,1
	11,7
	11,7

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования межпоселенческого значения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффе
	901
	04
	09
	094 1039
	244
	340,0
	255,0
	155,0

	Содержание пожарной машины в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства "муниципальной программы" Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффектив
	901
	05
	02
	091 1076
	244
	5,0
	0,00
	0,00

	Организация освещение улиц в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной программы"Жилищно-коммунальной и дорожный комплекс,энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения(прочая закупка товаров, рабо
	901
	05
	03
	095 1061
	244
	756,7
	93,0
	100,00

	Организация прочего благоустройства в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной программы"Жилищно-коммунальной и дорожный комплекс,энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения(прочая закупка товаров .работ
	901
	05
	03
	0951065
	244
	283,1

	Организация освещение улиц в рамках подпрограммы "Благоустройство"муниципальной программы"Жилищно-коммунальной и дорожный комплекс,энергосбережение и повышение энергоэффективности Администрации Листвянского сельского поселения(уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	05
	03
	0951065
	852
	3,1

	Осуществленние органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов муниципальной власти по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств районного бюджета в рамках подпрограммы "Благоустройство" муниципальной пр
	901
	05
	03
	095 1091
	244,00
	87,9
	36,5
	35,2

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	99
	990 9999
	000
	0,00
	22,0
	41,0

	Итого:

	3565,5
	934,2
	881,9